



## Vastaus Vaula Norrenan ja 21 muun valtuutetun aloitteeseen varjoa päiväkodin pihaille

VD/4976/00.02.00.03/2024

KK/MS/PA/ST/VT/EJ

**Vaula Norrena** sekä 21 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

Tämän aloitteen allekirjoittaneiden mielestä Vantaalla monissa Vantaan päiväkodeissa lapset joutuvat jäämään koko päiväksi sisään kesäkuumalla, kun päiväkodin piha on liian paahteinen ja tukahduttava. Tästä on tullut huolestunutta palautetta sekä päiväkotien henkilöstöltä että vanhemmilta. Kesät ovat kuumempia kuin ennen: hellepäiviä on enemmän ja myös auringon UV-säteily on voimakkaampaa kuin ennen. Ilman puiden tai katosten antamaa varjoa päiväkodin piha voi olla helteellä vaarallisen kuuma.

Tämän aloitteen allekirjoittavat esittävät, että Vantaalla tulee selvittää mistä päiväkodeista puuttuu varjoa pihalta ja alkaa järjestää sitä sinne, jolloin saadaan suojaa paitsi paahteelta myös sateelta. Lisäksi allekirjoittaneet esittävät, että istuttamalla puita saadaan pitkän ajan kuluessa pihat viihtyisämmiksi ja pihailmasto terveellisemmäksi.

Lehtevä puusto viilentää piha-aluetta parikymmentä astetta verrattuna avoimeen pihaan.

Jo kevyet aurinkopurje- ja markiisikatokset auttavat alkuun, mutta niiden tulee olla riittävän suuria, että lapsiryhmä mahtuu leikkimään niiden alla.

Tämän aloitteen allekirjoittaneiden mukaan Helsingin päiväkotien suunnitteluohjeessa on määritelty, että uusien päiväkotien pihalla pitää olla vähintään kymmenen neliötä varjoa 28 lasta kohden. Sekin on kovin vähän. Vantaan päiväkotien suunnitteluohje toteaa vain, että leikkipihaa tulee olla noin 20 m<sup>2</sup>/lapsi. Viilennys mainitaan tavoiteltavana, mutta siihen ei ole ohjetta. Tulee huolehtia riittävästä varjosta sekä uusilla että vanhoilla päiväkodinpihoilla. Pitkällä tähtäimellä tavoitteena tulee olla jokaiseen päiväkodin piha, jossa kasvaa myös kunnollisen kokoisia puita.

### Kaupunginvaltuusto 17.6.2024 § 26

#### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

#### **Kasvatuksen ja oppimisen toimiala sekä toimitilajohtaminen** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Olemassa oleville päiväkotien pihalle on jo toteutettu parannuksia ja rakennettu määrärahojen puitteissa varjoa kasvillisuudella, uusilla katoksilla, pergoloilla, purjekatoksilla päiväkodin tarpeiden ja pihan olosuhteita mukailten.

Päiväkotien pihojen perusparannuksissa tehdään myös parannuksia ja lisätään varjopaikkoja päiväkodin tarpeiden sekä pihan olosuhteita mukailten eri tavoin.

Uudiskohteiden pihojen varjostustarpeet huomioidaan hankkeen eri vaiheissa kasvillisuudella, uusilla katoksilla, pergoloilla, purjekatoksilla päiväkodin tarpeiden ja pihan olosuhteita mukailten. Uusiin



kohteisiin suunnitellaan erikseen varjopaikkoja (kasvillisuus, katokset) ja säilyttämällä olemassa olevaa kasvillisuutta sekä istuttamalla uutta kasvillisuutta.

Lähetetään päiväkodeille kysely siitä, kuinka paljon niiden piholla on lapsille varjopaikkoja. Vastauksien perusteella laaditaan kiireellisyysjärjestys päiväkotien pihojen varjostuksen parantamiseksi. Tämä listaus toimitetaan aikanaan valtuustolle tiedoksi.

## Kaupunginhallitus 7.10.2024 § 33

### Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Vaula Norrenalle ja 21 muulle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### Käsittely:

Asian käsittelyn aikana esittelijä muutti vastauksen viimeisen kappaleen kuulumaan seuraavasti:

~~Esitämme päiväkotien pihojen varjostustilanteen selvittämiseksi Webropol-kyselyn lähettämistä päiväkodeille. Vastauksien perusteella luodaan priorisointilistaus akuuteista pihosta, joihin kohdistetaan ensimmäisenä toimenpiteet.~~

*Lähetetään päiväkodeille kysely siitä, kuinka paljon niiden piholla on lapsille varjopaikkoja. Vastauksien perusteella laaditaan kiireellisyysjärjestys päiväkotien pihojen varjostuksen parantamiseksi. Tämä listaus toimitetaan aikanaan valtuustolle tiedoksi.*

### Päätös:

Hyväksyttiin muutettu esitys.

\_\_\_\_\_

## Kaupunginvaltuusto 21.10.2024

### Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- allekirjoitettu Vaula Norrenan ja 21 muun valtuutetun aloite varjoa päiväkodin piholle

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

Apulaiskaupunginjohtaja Katri Kalske, puh. 040 620 5080, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)